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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural — Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva 1

Ruralnog Razvoja — Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Develpoment

PRISHTINE - PRISTINA o
NH “IBER - LEPENC” SH.A KOMUNA E VUSHTRRISE
HE “IBER - LEPENC? J.S.C. OPSTINA VUSHTRRI
VP “IBER - LEPENG” D.D. MUNICIPALITY OF VUSHTRRI

MEMORANDUM BASHKEPUNUMI
PR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E MEMORANDUMIT TE
BASHKEPUNIMIT PER ZBATIMIN E PROJEKTIT TE REHABILITIMIT DHE
ZGJERIMIT T SISTEMIT TE UJITJES

| lidhur ndérmjet:

1. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
2. Komuna e Vushtrrisé, dhe
3. NH, Ibér Lepenci” SH.A. (IL) - Prishting

Neni 1

Ky Memorandum Bashképunimi ka pér gellim ndryshimin dhe plotésimin ¢ Memorandumit
t¢ Bashképunimit pér Zbatimin e Projektit té Rehabilitimit dhe Zgjerimit & Sistemit t& Ujitjes
té dt. 05.09.2017.

Neni 2

Neni 5 i memorandumit & bashképunimit bazik fshihet dhe riformulohet me tekstin si ne

vijim:

Neni 5
Obligimet ¢ NH "Ibér-Lepenci” SH.A. (IL)

I. NH “Ibér Lepenci” SH.A. (IL) obligohet qé t& krijojé kushtet e nevojshme pér zbatimin ¢
projektit nga neni 1 i memorandumi t& bashk&punimit ¢ dt.05 Shtator 2017, duke ofruar
dokumentacionin pérkatés, me pérshkrim t€ detalizuar t& punéve dhe pjeséve t& ndérrimit, me
standarde pérkatése — kompatibile me fazonering e LIL”, té nevojshme pér procedurat




tenderuese. si dhe né bashk&punim me Ministriné e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
do ta kryej mbikéqyrjen dhe pranimin e pun€ve dhe sistemit né térési, pas rehabilitimit.

2. NH “Ibér Lepenci” SH.A. (IL) me vendim formon komision té vecanté, nga komisioni i

L

Ministrisé s¢ Bujgésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, mbas pranimit t&¢ punéve, do t¢
pranoj sistemin e rehabilituar né menaxhim t& métutjeshém.

Neni 3
Zgjidhja e kontesteve

Kontestet eventuale rreth pérmbushjes s& kétij memorandumi do té& zgjedhén me
marréveshjen e paléve kontraktuese ¢ nése nuk mund té arrihet marréveshja. kontestin do ta
zgjedh Gjykata kompetente né Prishting.

Neni 4

Ky Memorandum Bashképunimi &shté hartuar né tri (3) kopje identike, nga njé (1) pér
secilén palé kontraktuese.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Ky Memorandum Bashképunimi hyn n& fugi ditén e nénshkrimit / /2017.

HAI[IMI, Sekretar i Pérgjithshém
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